муниципальное бюджетное образовательное учреждение города Костромы
«Средняя общеобразовательная школа № 29»
_____________________________________________________________________________

Протокол
расширенного заседания Управляющего совета

от   20.11.2013                                                                                                                    № 3

Присутствовали:    члены УС, представители классных родительских советов, классные руководители.
Отсутствовали:  Безденежных В.М., по причине болезни.

Повестка дня:
1. Управляющий совет – структура, состав, функции;
2. Отчет о расходовании внебюджетных средств (добровольные пожертвования) на 20.11.2013;
3. Питание обучающихся (оплата, договор на питание в субботу);
4. Порядок применения к обучающимся и снятия с обучающихся мер дисциплинарного взыскания, Положение о комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных отношений;
5. Юбилейный год школы. Торжественное мероприятие;
6. Подведение итогов.

СЛУШАЛИ:
По первому вопросу слушали заместителя директора по вопросам модернизации Калабину Л. А., ответственного за функционирование Управляющего совета школы, которая ознакомила присутствующих со структурой и составом Управляющего совета школы, а также его функциями.
По второму вопросу выступила заместитель директора по вопросам модернизации Калабина Л. А., которая познакомила представителей классных родительских советов с отчетом о расходовании внебюджетных средств, внесенных на счет добровольных пожертвований школы на 20.11.2013. Внесено за отчетный период (сентябрь, октябрь) – 93675 рублей; расход денежных средств по статьям, указанным в отчете  составил 97492, 47. Отчет прилагается. Представители классных родительских советов решили обсудить на классных родительских собраниях отчет о расходовании и проанализировать работу родительского совета в этом направлении.
По третьему и четвертому вопросу выступила заместитель директора по вопросам модернизации Калабина Л. А. В своем выступлении познакомила родителей с Приказом Министерства образования и науки РФ от 15 марта 2013 года № 185 «Об утверждении порядка применения к обучающимся и снятия с обучающихся мер дисциплинарного взыскания»,  познакомила с проектом школьного Положения «О порядке применения к обучающимся и снятия с обучающихся мер дисциплинарного взыскания», познакомила с «Порядком вынесения и оформления дисциплинарного взыскания», рекомендовала ознакомить с данным локальным актом на классном родительском собрании всех родителей класса, классным руководителям рекомендовано ознакомить обучающихся с Положением «О порядке применения к обучающимся и снятия с обучающихся мер дисциплинарного взыскания». Вынесла на согласование Положение о комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных отношений.
Родителям обучающихся представлен для заключения договор на питание в субботу. Стоимость завтрака в субботу составит 34 руб. 70 коп, питание в субботу будет организовано после заключения договора.
По пятому вопросу слушали заместителя директора по ВР Давыдову О.Ю. и педагога-организатора, учителя физической культуры, председателя профсоюза Орлову Е.С.  Выступающие рассказали о Торжественном мероприятии, посвященном Юбилею школы, которое будет проходить 29.11.2013 года в актовом зале школы, представили для обсуждения смету расходов для организации данного мероприятия.

РЕШИЛИ:
1. Представители классных родительских советов на ближайшем родительском собрании в классе ознакомят родителей и обсудят вопросы: Питание обучающихся в субботу,  Школьное Положения «О порядке применения к обучающимся и снятия с обучающихся мер дисциплинарного взыскания» и «Порядок вынесения и оформления дисциплинарного взыскания» под роспись, Отчет о расходовании внебюджетных средств, и анализ работы родительского совета в этом направлении.
2. Участники расширенного заседания Управляющего совета и члены Управляющего совета приняли решение:
· На добровольной основе оказать помощь в организации и проведении Торжественного мероприятия, посвященного Юбилею школы, на добровольной основе оказать материальную помощь и организовать сбор денежных средств с родителей обучающихся школы на организацию и проведение Торжественного мероприятия, посвященного Юбилею школы. После окончания всех мероприятий, посвященных празднованию Юбилея школы представить отчет о расходовании собранных средств.
· Утвердить смету расходов проведения торжественного мероприятия, посвященного 140-летию школы.

Председатель

Секретарь

Члены Управляющего совета

[bookmark: _GoBack]

Представители классных родительских советов:
С Протоколом № 3 от 20.11.2013 года ознакомлен(а) и с решением согласен(а).